

0240818 2016

ENTRADA Nº. 024081/2016

DECRETO EX

FECHA ENTRADA 07/03/2016

UNIDAD
RESPONS. 26042 SERVICIO DE PRESUPUESTOSTEMA M102
S/ ALEGACIONES PRESUPUESTOS

TRAMITE OO

PLAZO 00/03/00

EXPTE. RELACIONADO 0000000/0000

PROMOTOR D.N.I. 50.369.404 00/00/0000

NOMBRE AA.VV. DELICIAS "MANUEL VIOLA"
DOMICILIO DELICIAS 044
POBLACION**EMPLAZAMIENTO**DOMICILIO
POBLACION ZARAGOZA

CLAVE CALLE

000

AREA REFERENCIA

00

FECHA

Nº ORDEN

FECHA

Nº ORDEN

FECHA

Nº ORDEN

FECHA

Nº ORDEN

FECHA

Nº ORDEN

FECHA

Nº ORDEN

FECHA

Nº ORDEN



Delicias
Asociación de Vecinos "Manuel Viola"

C/Delicias, 44
50017 Zaragoza
Tel.: 976 531 737
e-mail: avvdelicias@avvdelicias.org
www.avvdelicias.org

José Luis Zúñiga Beltrán como Presidente de la Asociación de Vecinos de Delicias "Manuel Viola" con C.I.F. G 50369404 y domicilio a efectos de comunicación en calle Delicias número 44, y registro de Asociaciones de Vecinos con el número 039.

EXPONE:

Que revisado el Presupuesto Municipal de 2016, encontramos, grandes diferencias que dicho documento hace entre los Distritos.

SOLICITA:

Se revisen las partidas destinados a los Distritos y, se haga una distribución mas justa y equitativa, en relación con la población y las distintas necesidades.

Acompañamos en documento ANEXO, un estudio del reparto tan desigual en la ciudad, perjudicando seriamente a los Ciudadanos de los Distrito de mayor población.

Adjuntamos una propuesta, no para que sea aplicada, pero si a modo de ejemplo de la situación de cada uno de los Distrito de la Ciudad..

En Zaragoza, a 7 de marzo de 2016

Fdox José Luis Zúñiga

Pte. A.V. Delicias "Manuel Viola"

EXCMO. ALCALDE DE LA CIUDAD DE ZARAGOZA

Gastos por distritos	Poblacion	2016	€/ Habitante
Casco Historico	46879	75.774,00 €	1,62 €
Centro	53411	59.067,00 €	1,11 €
Delicias	110745	111.698,00 €	1,01 €
Universidad	50321	83.379,00 €	1,66 €
Casablanca	41440	53.041,00 €	1,28 €
San Jose	67364	70.582,00 €	1,05 €
Las Fuentes	42844	69.333,00 €	1,62 €
La Almozara	24728	68.294,00 €	2,76 €
Miralbueno	11887	58.906,00 €	4,96 €
Oliver Valde fierro	31565	62.955,00 €	1,99 €
Torrero La Paz	38339	68.454,00 €	1,79 €
Actur Rey Fernando	59139	85.723,00 €	1,45 €
El Rabal	78536	98.949,00 €	1,26 €
Santa Isabel	13373	22.258,00 €	1,66 €

PARTIDO DE GASTOS Y ACTIVIDADES

Juntaas	Poblacion	2015	€/ Habitante	2016	€/ Habitante	Propuesta	€/habitante	€/habitante.	total	Resultado
						50%	--	X poblacion		Propuesta
Casco Historico	45879	31872	0,6799	36872	0,7865	18609	0,388	18189,052	36798,05	0,785
Centro	53411	31872	0,5967	36872	0,6903	18609	0,388	20723,468	39332,47	0,736
Delicias	110745	36717	0,3315	41717	0,3767	18609	0,388	42969,06	61578,06	0,556
Universidad	50321	31872	0,6334	36872	0,7327	18609	0,388	19524,548	38133,55	0,758
Casablanca	41440	31872	0,7691	36872	0,8898	18609	0,388	16078,72	34687,72	0,837
San Jose	67364	31872	0,4731	36872	0,5474	18609	0,388	26137,232	44746,23	0,664
Las Fuentes	42844	31872	0,7439	36872	0,8606	18609	0,388	16623,472	35232,47	0,822
La Almozara	24728	31872	1,2889	36872	1,4911	18609	0,388	9594,464	28203,46	1,141
Miralbueno	11887	31872	2,6812	36872	3,1019	18609	0,388	4612,156	23221,16	1,953
Oliver Valde fierro	31565	31872	1,0097	36872	1,1681	18609	0,388	12247,22	30856,22	0,978
Torrero La Paz	38339	31872	0,8313	36872	0,9617	18609	0,388	14875,532	33484,53	0,873
Actur Rey Fernando	59139	31872	0,5389	36872	0,6235	18609	0,388	22945,932	41554,93	0,703
El Rabal	78536	31872	0,4058	36872	0,4695	18609	0,388	30471,968	49080,97	0,625
Santa Isabel	13373	31872	2,3833	36872	2,7572	18609	0,388	5188,724	23797,72	1,780

PLAN DE BARRIOS

<i>Juntaas</i>	<i>Poblacion</i>	<i>2016</i>	<i>€/ Habitante</i>	<i>Propuesta</i>	<i>€/habitante</i>	<i>€/habitante.</i>	<i>total</i>	<i>Resultado</i>
				<i>50%</i>		<i>X poblacion</i>		<i>propuesta</i>
Casco Historico	46879	30000	0,6399	15000	0,313	14673,127	29673,13	0,6330
Centro	53411	30000	0,5617	15000	0,313	16717,643	31717,64	0,5938
Delicias	110745	30000	0,2709	15000	0,313	34663,185	49663,19	0,4484
Universidad	50321	30000	0,5962	15000	0,313	15750,473	30750,47	0,6111
Casablanca	41440	30000	0,7239	15000	0,313	12970,72	27970,72	0,6750
San Jose	67364	30000	0,4453	15000	0,313	21084,932	36084,93	0,5357
Las Fuentes	42844	30000	0,7002	15000	0,313	13410,172	28410,17	0,6631
La Almozara	24728	30000	1,2132	15000	0,313	7739,864	22739,86	0,9196
Miralbueno	11887	30000	2,5238	15000	0,313	3720,631	18720,63	1,5749
Oliver Valde fierro	31565	30000	0,9504	15000	0,313	9879,845	24879,85	0,7882
Torrero La Paz	38339	30000	0,7825	15000	0,313	12000,107	27000,11	0,7042
Actur Rey Fernando	59139	30000	0,5073	15000	0,313	18510,507	33510,51	0,5666
El Rabal	78536	30000	0,3820	15000	0,313	24581,768	39581,77	0,5040
Santa Isabel	13373	30000	2,2433	15000	0,313	4185,749	19185,75	1,4347